M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

P O R T A R I A N ° 0zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA O D E A B R I L D E 2017

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de
19/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo n.° 08191.009152/2016-55,

R E S O L V E :

Art . I o Alterar a Portaria DG n° 156, de 11 de fevereiro de 2016, publicada
no DOU n° 28, de 12/2/2016, restabelecendo a pensão civi l ao Sr. W A S H I N G T O N

P R O F E T A D O S R E I S J Ú N I O R , em cota de 50% (cinquenta por cento), na condição
filh o inválido do instituidor, Washington Profeta dos Reis, matrícula 801, nos termos do
artigo 217, inciso I I , alínea "a", da Lei n.° 8.112/1990 (redação original), a contar de
11/04/2017, data do deferimento, passando a beneficiária ELSA PEREIRA DOS REIS a
receber a cota de 50% (cinquenta por cento).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\20l7\DG\Porlarias,Pensã o Civil\(> 2 PENSÃO - Concessã o - WASHINGTO N PROFETA DOS REIS JÚNIOR doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.043, 28 DE ABRIL DE 2017.